
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  41            del   23-04-2019

VISSANI ENRICO VICESINDACO P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventitre del mese di aprile alle ore 13:00, in
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con
l’intervento dei Signori:

Oggetto:

MATTEUCCI MATTEO ASSESSORE COMUNALE P

Luciani Ing. Domenico

Ne risultano presenti n.   3   e assenti n.   0.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor Luciani Ing. Domenico il quale, accertato il numero legale
per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.41 del 23-04-2019  Pag:1/5

FESTA DEL VOLONTARIATO DEL 5 MAGGIO 2019-
DETERMINAZIONI



DELIBERA DI GIUNTA n.41 del 23-04-2019  Pag:2/5

Settore proponente: SEGRETERIA Registro proposte n.47 del 23-04-2019

Prot. 6140
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende organizzare le manifestazioni
“Festa del Volontariato”, con l’intento di coinvolgere tutta la cittadinanza in un evento
festoso per promuovere le attività svolte e l’impegno sociale che da anni le associazioni
savignanesi dedicano alla comunità;

PRESO ATTO che con tale manifestazione si intende promuovere la cultura del
volontariato attraverso la quale si rende un servizio fondamentale per la comunità;

CONSIDERATO che l’organizzazione ed il patrocinio rappresenta di detta manifestazione
quale  forma di riconoscimento morale mediante il quale l'amministrazione esprime
simbolica adesione alle iniziative meritevoli di apprezzamento per le finalità perseguite in
campo culturale, sportivo e sociale;

DATO ATTO che la manifestazione può anche favorire la partecipazione ed il
coinvolgimento di persone non residenti a Petriolo, contribuendo a far conoscere il
territorio, ed il paese ed incentivare il turismo;

CONSIDERATO inoltre che la manifestazione si inserisce nel più ampio contesto di
sostegno alle formazioni sociali, all’associazionismo ed al volontariato in genere in cui si
sviluppa la personalità e si valorizza il tempo libero quale momento di crescita personale e
sociale del cittadino;

EVIDENZIATO infine come la stessa Costituzione (art. 118, comma 4) inviti i Comuni a
favorire l’autonoma iniziativa dei cittadini, singoli ed associati e lo svolgimento di attività
di interesse generale,dando rilevanza costituzionale ad una forma di sussidiarietà c.d.
“orizzontale”;

INTESO quindi dare mandato ai competenti Settori comunali di dare attuazione al presente
deliberato;

VISTO il decreto 267/2000;

Acquisiti i pareri favorevoli circa la regolarità tecnica attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa;

PROPONE DI DELIBERARE

Di organizzare le manifestazioni “Festa del Volontariato”, con l’intento di coinvolgere tutta
la cittadinanza in un evento finalizzato a promuovere le attività svolte e l’impegno sociale
che da anni le associazioni savignanesi dedicano alla comunità

Di dare atto che l’organizzazione ed il patrocinio rappresenta di detta manifestazione quale
forma di riconoscimento morale mediante il quale l'amministrazione esprime simbolica
adesione alle iniziative meritevoli di apprezzamento per le finalità perseguite in campo
culturale, sportivo e sociale



DELIBERA DI GIUNTA n.41 del 23-04-2019  Pag:3/5

Di dare mandato ai competenti Settori comunali di dare attuazione al presente deliberato

Di dichiarare, stante l’urgenza, con separata e palese votazione l’immediata eseguibilità
del presente atto ai sensi dell’art 134, comma 4, del d.lgs. 267/2000;

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

Di organizzare le manifestazioni “Festa del Volontariato”, con l’intento di1.
coinvolgere tutta la cittadinanza in un evento finalizzato a promuovere le attività
svolte e l’impegno sociale che da anni le associazioni savignanesi dedicano alla
comunità

Di dare atto che l’organizzazione ed il patrocinio rappresenta di detta2.
manifestazione quale  forma di riconoscimento morale mediante il quale
l'amministrazione esprime simbolica adesione alle iniziative meritevoli di
apprezzamento per le finalità perseguite in campo culturale, sportivo e sociale

Di dare mandato ai competenti Settori comunali di dare attuazione al presente3.
deliberato

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

Parere:

Regolarita'
TECNICA

Esito: Favorevole   Data : 23-04-2019

DELIBERA DI GIUNTA n.41 del 23-04-2019  Pag:4/5

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.



DELIBERA DI GIUNTA n.41 del 23-04-2019  Pag:5/5

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Luciani Ing. Domenico DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 13-10-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 23-04-2019
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


